
Sestava vytvořena 8.11.2022 v 14:02 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/02. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 15.11.2022

11. Návrh Protokolu č. 28 o předání majetku statutárního města
Brna k hospodaření Zoo Brno a stanici zájmových činností,

příspěvkové organizaci

Anotace
Orgánům města Brna je předkládán materiál týkající se předání pozemku k hospodaření Zoo Brno a
stanici zájmových činností, příspěvkové organizaci. Předmětem předání je nově vzniklý pozemek p.č.
1654/123 v k.ú. Bystrc, který vznikl oddělením 138 m2 od pozemku p.č. 1654/1 ve správě Zoo Brno v
souvislosti s dokončením investiční akce "Africká savana - ubikace pštrosů". Tímto materiálem je dán do
souladu seznam svěřených pozemků se skutečným stavem. Předán bude také movitý majetek s názvem
"Eko domeček", který reprezentuje výhody zelených vegetačních střech a získávání energie z
obnovitelných zdrojů.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje předání majetku statutárního města Brna k hospodaření Zoo Brno a stanici
zájmových činností, příspěvkové organizaci, ve smyslu Protokolu č. 28 o předání
majetku statutárního města Brna k hospodaření Zoo Brno a stanici zájmových
činností, příspěvkové organizaci, který tvoří přílohu č. .... tohoto zápisu.

 2. pověřuje vedoucího Odboru životního prostředí MMB podpisem Protokolu č. 28 o předání
majetku statutárního města Brna k hospodaření Zoo Brno a stanici zájmových
činností, příspěvkové organizaci.

Stanoviska

Materiál projednala Rada města Brna na R8/238. schůzi konané dne 21. 9. 2022 a doporučila
Zastupitelstvu města Brna přijmout výše uvedený návrh usnesení.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Vaněček
vedoucí odboru - Odbor životního prostředí
7.11.2022 v 16:17
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 8



Sestava vytvořena 8.11.2022 v 14:02 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - 2. úsek
8.11.2022 v 08:41

Strana 2 / 8



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha k usnesení (Protokol č. 28 .pdf) 6 - 8

Strana 3 / 8



Důvodová zpráva 

Orgánům města Brna je předkládán materiál týkající se předání pozemku a movitého majetku k 

hospodaření Zoo Brno a stanici zájmových činností, příspěvkové organizaci (dále jen Zoo Brno).  

Předmětem předání je nově vzniklý pozemek p. č. 1654/123 v k. ú. Bystrc, který vznikl oddělením 138 m2 

od pozemku p. č. 1654/1 v k. ú. Bystrc ve správě Zoo Brno dle geometrického plánu č. 3925-142/2022 

v souvislosti s dokončením investiční akce „Africká savana – ubikace pštrosů“. Tímto materiálem je dán 
do souladu seznam svěřených pozemků se skutečným stavem. 

Dále bude předán movitý majetek s názvem „Eko domeček“ sloužící jako ambientní reklama k projektům 
realizovaných statutárním městem Brno, zejména demonstrace výhody zelených vegetačních střech a 
také získávání energie z obnovitelných zdrojů, včetně propagačních a edukativních textů a 
rozchodníkové střechy s umístěním funkční fotovoltaickou výrobou elektřiny. Movitý majetek byl 
vybudován společností SAKO Brno, a.s. a následně darován městu. Umístěný je v Zoo Brno u pavilonu 

exotického ptactva ve vrchní části točny vláčku. Aktuální zůstatková cena bude sdělena Zoo Brno ke 
dni předání. 

Materiál nebyl projednán v komisích Rady města Brna z časových důvodů. 

Rada města Brna na schůzi R8/238 projednala dne 21. 9. 2022.  
Schváleno jednomyslně 7 členy. 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g
. 
G

ru
n

d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g
. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g
r.

  

Su
ch

ý 

pro ------ pro pro pro ------ ------ ------ pro pro pro 

 

Strana 4 / 8



  

GhBRNŮ   
  

— 

  
T [EL 7 | > 
“ DY = / í Z O aa 3 í | í : 

eh | C / 
[ i „ 

W -a „Č 7 
(1650123 / / 

f l / a 5 B / | 

| | n B 
/ J (, r v / 

i , / U | | U j l 

MBS ; 
U % | a -4 
054) 7 

m / 

= ST » j, 

ďť J; 
LA | 
AI n . r, 7 9 NÝ 

7 Ž z) 

n- n F „M KROC EN Ú X 

l 

i 

        
    1:4 969 

 
 

Situační mapa pozemku p.č. 1654/123 

Strana 5 / 8



P R O T O K O L   Č. 28 

o předání majetku statutárního města Brna k hospodaření Zoo Brno a stanici zájmových 
činností, příspěvkové organizaci, provedeném ve smyslu ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) 
zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších změn a doplňků 
 

Předávající: Statutární město Brno 
  zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou 
  Dominikánské nám. 1, 602 00 Brno 
  IČO: 44992785 

Přejímající: Zoo Brno a stanice zájmových činností, příspěvková organizace 

  zastoupená ředitelkou Mgr. Radanou Dungelovou 

  U Zoologické zahrady 46, 635 00 Brno 

  IČO: 00101451 

Předmětem předání je nově vzniklý pozemek p. č. 1654/123 v k. ú. Bystrc, který vznikl 

oddělením 138 m2 od pozemku p.č. 1654/1 v k. ú. Bystrc dle geometrického plánu č. 3925-

142/2022. 

pozemek p. č. k. ú. výměra m2 druh pozemku účetní hodnota v Kč 

1654/123 Bystrc 138 zast. plocha a nádvoří 690 

1. Na základě výše uvedeného geometrického plánu se změnila výměra pozemku  
p. č. 1654/1 v k. ú. Bystrc takto:  

pozemek p. č. k. ú. výměra m2 druh pozemku účetní hodnota v Kč 

1654/1 Bystrc 348.123 ostatní plocha 1.740.615 
 

2. Předmětem předání je také movitý majetek s názvem „Eko domeček“, reprezentující náplně 
podpory motivačních programů poskytovaných na území statutárního města Brna včetně 
FVE technologie. 

Název inventární číslo pořizovací cena v Kč 

Eko domeček  10029000049 170.644 
 

3. Tento protokol tvoří ve smyslu čl. IV. zřizovací listiny Zoo Brno a stanice zájmových 

činností, příspěvkové organizace, v platném znění, její nedílnou součást. 
 

4. Přílohou tohoto protokolu je geometrický plán č. 3925-142/2022. 
 

5. Majetek podle tohoto protokolu je předáván ke dni 1. 12. 2022. 

6. Tento protokol je vyhotoven v šesti stejnopisech, každá ze smluvních stran obdrží po třech 
vyhotoveních. 
 

V Brně dne 

 ..................................................... ......................................................... 
 za předávajícího za přejímajícího 
 Ing. Martin Vaněček Mgr. Radana Dungelová 
 vedoucí OŽP MMB ředitelka Zoo Brno a stanice zájmových činností, 
 pověřený podpisem tohoto příspěvkové organizace 
 protokolu Z9/02. zasedáním ZMB 

Strana 6 / 8



  

1   
  

  

VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ 
  

  

  
  

  

  

  

  
  

  

  

  

                            

Dosavadní stav Nový stav 

Označení Výměra parcely © |Druh pozemku | Označení Výměra parcely | Druh pozemku | Typ stavby | Způs. Porovnání se stavem evidence právních vztahů 

pozemku pozernku určení | Di přechází z pozemku | Číslo listu Výměra dílu Označení 

parc. číslem Způsob využití | parc. číslem Způsob využití | Způsob využití | výměr označeného v vlastnictví dilu 

kalastu | dřívější poz. : 2 
ha m? ha © m? nemovitostí | evidenci PA i M 

, + š Ť , 
A T 

| I 1 i t | 

h I ostat. pl. I ! ostat pl. l t 

1654/1 34, 82. 61 Zaě 1654/1 34, 81, 23 zeleň 0 1654/1 10001 34, 81, 23 

1 i | 1 
T I 

i | 1 | 
1 I 

jo 1654/123 1 11 38, zast.pl. |—E2=—| 2 | 1654/1 10001 i A 28 

34, 82| 61 34; 82, 61 a 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

G E O M ETRI G KÝ P LÁN Geomalrický plán ověřil úřodně oprávněný zeměměřický Inžonýr: Stejnopis ověřil úřodně oprávněný zaměmáňcký inženýr: 

Jméno, přijmení: Jméno, příjmení: 
pro Psění TTPÍTOM — 
vyznačení obvodu budovy Číslo položky seznamu úředně oprávněných Číslo položky soznamu úředně oprávněných 

zeměměřických inženýrů: 2373/07 zeměměňekých inženýrů: 2373/07 

Dne: 7. dubna 2022 Čis © 246/2022 Dne. 14. dubna 2022 Čislo: 260/2022 

Náležilostmi a přesnosti odpovidá právním předpisům. Tento stejnopis vadi A- plánu v elektronické podobě uloženému 

v dokumentaci katastrálního úřadu. 

Vyhotovitel: Ing. Tomáš Šváb-GEFIS Katastrální úřad souhlasí s očislováním parcel. Ověření stejnopisu geometrického plánu v listinné podobě. 

Karafiátova 1313 
75701 Valašské Meziříčí 
IČ: 73278688, Tel.:777105042 

Číslo plánu. © 3925-142/2022 

Okres: Brno-město KŮ pro Jihomoravský kraj 
Obec: Brno KP Pen Bt 

= Petr Doleža 
Kat. území: © Bystrc E : PGP-595/2022-702 
Mapový list Tišnov 1-7/42, Tišnov 1-7/44 2022.04.13 07:37:20 CEST 

Dosavadním Wastníkům pozemků byla poskytnuta možnost : 
seznámil se v terénu s průběhem navrhovaných nových hranic, 

které byly označeny předepsaným způsobem: 

zdmi     
  

  

  

  

  

 

 příloha č. 1 Protokolu č. 28 

Strana 7 / 8



Seznam souřadnic (S-JTSK) 
Souřadnice pro zépis do KN Á 

  

             

      

Číslo x x Kód Poznámka 1654/89 
bodu kvality 

1 602908.96 1155492.45 3 roh budovy 
z 602911.29 1155493.46 4 roh budovy 
3 602913.25 1155488.95 3 roh budovy 
4 602916.98  1155490.54 3 roh budovy 
5 602922.33  1155492.84 3 roh budovy 
6 602924.21 1155488.39 3 roh budovy 
7 602926.26 1155484.10 3 roh budovy 
8 602923.46 1155482.77 3 roh budovy 
3 602923.65 1155482.35 3 roh budovy 
10.) 602920.96 1155481.13 3 roh budovy 1" 
1 602914.89 1155478.55 3 roh budovy © : 

= k 
10 X 

og 19 X 
o 3 X X 

760 2X : 6 
> k vese/123 NZ 

   

M 

1654/1 

/ 
/ 

| 

OST |    

 

Strana 8 / 8


